(1) Legerit s. pater. *לוי משה* pro *משה*, sive *ש* pro *ם*, « tabernaculorum » pro « thesauro », quod Chaldaeus præfert, et Rabbinii, alique passim interpretentur.

(2) Addunt hic loci mss. quamplures, « et invidentes », sed frustra. MARX.

(3) In Hebræo « matrem pueri » habet, quod tollit omnem ambiguitatem librorum editorum, qui « matrem suam » legunt. MARX.

— Melius in Hebræo *אם הולד*, « matrem pueri »: *Vulgata* editio, « matrem suam ».

pueri: Vis, inquit, ut vadam, et vocem tibi Hebraeam mulierem, quæ nutrire possit infantulum? Respondit ei: Vade. Perrexit puella et vocavit matrem ejus (3). Ad quam locuta filia Pharaonis: Accipe, ait, puerum istum, et nutri mihi: ego tibi dabo mercedem tuam. Suscepit mulier, et nutrivit puerum: adalturnque tradidit filiæ Pharaonis. Quem illa adoptavit in locum filii, vocavitque nomen ejus, Moses, dicens: Quia de aqua tuli eum.

C. III. — In diebus illis postquam creverat Moses, egressus ad fratres suos, vidit afflictionem eorum et virum Egyptium percutientem quemdam de Hebræis fratribus suis. Cumque circumspexisset huc alque illuc, et nullum adesse vidisset, percussum Egyptium abscondit sabulo. Et egressus die altero conspexit duos Hebræos rixantes; dixitque ei qui faciebat injuriam: Quare percutis proximum tuum? Qui respondit: Quis te constituit principem et iudicem super nos? Num occidere me tu vis, sicut occidisti heri Egyptium? Timuit Moses, et ait: Quomodo palam factum est verbum istud? Auditivique Pharaon sermonem hunc, et quærebatur occidere Moysen: qui fugiens de conspectu ejus, moratus est in terra Madian, et sedit iuxta puteum. Erant autem sacerdoti Madian septem filii, quæ venerunt ad hauriendam aquam, et impletis canalibus, adquare cupiebant greges patris sui. Supervenerunt pastores, et ejecerunt eas: surrexitque Moses, et, defensus puellis, adquare vitæ eorum. Quæ cum revertissent ad Rahuel patrem suum, dixit ad eas: Cur velocius venistis solito? Responderunt: Vir Egyptius liberavit nos de manu pastorum; insuper et hausit aquam nobiscum, et potumque dedit ovibus. At ille: Ubi est, inquit? Quare dimisistis hominem? Vocate eum ut comedat panem. Juravit ergo Moses quod habitaret cum eo. Accepitque Sephoram filiam ejus uxorem (4): quæ peperit ei filium, quem vocavit Gersom, dicens: Advena fui in terra aliena (5). T. II, C.

(4) Palatin. ms. læcet « uxorem », mox « Gerson » cum Urbinatæ et *Vulgatis* legit pro « Gerson ».

(5) Editi libri ac manuscripti quamplures addunt ista: « Alterum vero peperit, quem vocavit Eliezer, dicens: Deus enim patris mei adiutor meus eripuit me de manu Pharaonis ». In aliis tum Græcis, tum Latinis exemplaribus hoc modo legitur: « Alium vero vocavit Eliezer, etc. » Horum autem verborum nihil exstat in Hebræico contextu, neque in Samaritano; absunt similiter in LXX edit. Rom. manuscripto Alexandrino, et in paraphrasi Chaldaica. Ma-